2023年再現田頭水代言公仔徵選

競賽辦法

一、活動主旨：

   隨著移民和多元文化的蓬勃發展，新移民也將家鄉風味的美食帶進台灣，在台灣掀起另一

波飲食文化的多元與豐富。本校大學社會責任實踐計畫(USR)－再現田頭水，配合計畫推動並

協助發展地方特色，修平科技大學數位媒體設計系規劃舉辦「2023再現田頭水－第四代代言

公仔] 徵選活動。代言公仔的發想主軸主要是以田中、社頭、二水新移民家鄉風味的美食為

主軸，並以田頭水在地元素，運用設計造型表現技法，搭配色彩學概論學理，開發具有特色

的公仔，藉以讓學生族群了解新住民飲食文化，創造和諧共融的新社會並提升當地的社區凝

聚力。

二、主辦單位：修平科技大學觀光與創意學院數位媒體設計系。

三、作品內容：

  本次徵選活動指定是以：「芒果糯米飯」、「越南法國麵包」與「香柚咖啡(水果味道)」等三

個東南亞不同國家的特色美食來構思與發想，重點在內含有田頭水在地生產之蔬果，如芭樂、

火龍果等。參賽者設計可一套三個足以彰顯此三種在地特產的代言公仔造型、命名、及文字

描述其背景故事，以達到賦予此道料理感動的元素。

四、報名內容：

    報名時間：112年10月11日(三)下午3前完成報名。

    參加對象：全國高中職、大專院校在學學生，可組隊或個人報名參賽。

    參加件數：每組作品為一套三式之食物公仔。

五、徵件格式：

    採電腦繪圖方式，以平面非立體設計，大小需60CM×60CM，使用CMYK色彩模式，解

析度需高於300dpi，並附上原始向量圖ai檔及轉檔格式jpg檔(5000*5000pixel以下)，每個檔案

大小不超過15MB。

六、繳件方式：

  收件日期： 112年10月18日(三)下午3點前收件截止。

  雲端上傳網址：https://reurl.cc/N0bGn5

               或掃描

七、主辦單位聯絡方式：

    服務電話：04-24961110 轉4008 顏雅亭小姐。

    服務時間：週一至週五AM9：00~PM4：00。

https://reurl.cc/N0bGn5

八、評審標準：

(一)主題呈現：設計概念完整度及意涵性，30%。

(二)創意設計：設計原創性與創意度，40%。

(三)市場潛力：商品應用的可行性與市場潛力，30%。-

九、獎 項：

(一)第一名：錄取 1組，獎金 3,000元暨獎狀乙張。指導老師感謝狀乙張。

    (二)第二名：錄取 2組，獎金 2,000元暨獎狀乙張。指導老師感謝狀乙張。

    (三)第三名：錄取 3組，獎金 1,000元暨獎狀乙張。指導老師感謝狀乙張。

    (四)佳  作：錄取 5組，獎狀乙張。指導老師感謝狀乙張。

※評定成績未達既定水準時，錄取名額得從缺或減之。

       ※獲獎之作品將有機會做為 USR再現田頭水計畫之代言公仔。

        ※評選之代言公仔有製作適合之文創商品的機會。參賽作品應無償提供主辦單位在非

商業性教學或相關觀光推廣之使用。

十、得獎公佈：112年10月27日(五)中午12點公布得獎名單。

    評審結果於再現田頭水臉書公告，網址：https://reurl.cc/WLNjYO

十一、頒獎日期：112年11月8日(三)實施頒獎(暫定)。

十二、注意事項：

（一）各獎項如無適當作品入選，經評審委員決議得以從缺。

（二）參加作品嚴禁盜用他人作品，若有違反著作權之行為者經查證屬實取消參賽或得

獎資格，得獎者追回已獲獎金，其獎項不另遞補。如涉有爭議、違法或致損害其

他第三人或主(承)辦單位時，其法律及賠償責任由參賽者自行負責，與主辦單位

無關。

（三）參賽者須同意授權主辦單位以任何形式推廣（如 FB、Youtube、官網及展覽等）

之權利。另主辦單位經得獎人同意可保留得獎作品，但其參賽作品一律不退件（包

括規格不符或爭議者），且主辦單位不負保管責任。

（四）入選獎金均需依中華民國所得稅法規定申報所得稅及扣繳稅額，並依全民健康保

險費扣繳補充保險費及印花稅等。

（五）獲獎作品之獎金以「匯款」或「現金」方式核發，屆時獲獎人須提供本人受款帳

號或確認身分等相關資料，並簽收領據，以利獎金核發作業。

（六）參賽作品若遇不可抗力之因素所造成的損失，主辦單位恕不負賠償之責。

（七）凡參加本活動徵件者，即視為同意本簡章之相關規定。

（八）本辦法如有任何更動，以【再現田頭水臉書粉絲團】網站為準。

https://reurl.cc/WLNjYO

 2023年再現田頭水代言公仔徵選

報名表

團隊名稱 （請自取）

作品名稱

所屬學校及科系

團隊成員資料

組長兼組員1

（主要聯絡人）

姓名  出生年月日

所屬學校/科系  行動電話

電子信箱

通訊地址

組員2

（主要聯絡人）

姓名  出生年月日

所屬學校/科系  行動電話

電子信箱

通訊地址

組員3

姓名  出生年月日

所屬學校/科系  行動電話

電子信箱

通訊地址

組員4

姓名  出生年月日

所屬學校/科系  行動電話

電子信箱

通訊地址

公仔作品介紹 (如超出表格，可另附單張作品介紹做附件，並標註團隊名稱、短片名稱、組員姓名)

(150字內)

著作權同意書

備註

*請確認報名資料：

□ 報名表

◎上述各項報名資料屬實，符合「2023年再現田頭水代言公仔徵選」報名

須知規定。如有虛報不實，由參賽者自負完全責任。

組員 1簽署：                組員 2簽署：

組員3 簽署：                  組員 4簽署：

(簽名或蓋章)

本人參加「2023年再現田頭水代言公仔徵選」，本人同意並保證以下聲明屬實，

若有違反情事，願負相關法律責任。

 一、本人保證參選作品屬原創，未曾發表，且無抄襲仿冒情事。

二、本人保證所提供之各項資料正確無誤，並同意遵守本活動之各項規定。

三、本人設計之作品，依規定得行使公開發表、公開展示之權利，且不需支付

任何費用，本校保留作品修改或重製之權利並將其轉作本校推動相關業務之使

用。

四、所有參賽之平面作品概不退還。